
1 
 

U S N E S E N Í 

z 17. schůze Rady městského obvodu Petřkovice ze dne 13. června 2023 

(č. 199/17 – 211/17) 

Přítomní členové rady :   I. Mikulica, Mgr. M. Konečná , P. Kukučka, M. Pachomov   

 

Omluveni :   Ing.arch. J. Klega   

 

199/17 Kontrola plnění usnesení 

 

a) bere na vědomí 

kontrolu plnění usnesení z 16. schůze Rady MOb Petřkovice ze dne 30.5.2023 

 

200/17 Rada městského obvodu 

 

a) schvaluje               

vlastní rozpočtové opatření č. 23/2023, kterým se: 

 

       -   sníží běžné  výdaje na § 6409, pol. 5901....................................................................................  o  50 tis. Kč 

       -   zvýší běžné výdaje na § 2212, pol.5169.....................................................................................  o  50 tis. Kč 

(Realizace vodorovného dopravního značení v MOb Petřkovice)     

  

b) bere na vědomí    

usnesení rady města č. 01621/RM2226/32, ze dne 6.6.2023, kterým schválila rozpočtové opatření, kterým se 

našemu městskému obvodu poskytnou finanční prostředky v návaznosti na rozdělení výnosu daně z hazardních 

her ve výši 223 701,84 Kč; tyto výdaje nebudou sledovány pod účelovým znakem 

 

c) doporučuje 

zastupitelstvu MOb Petřkovice schválit rozpočtové opatření č. 24/2023, kterým se: 

zvýší převody mezi statutárními městy a měst. obvody – příjmy   

- na § 6330, pol. 4137,  ÚZ 595, org. 511..................................................................................   o   224 tis. Kč 

     -     zvýší běžné výdaje na  § 6409, pol. 5901 ...............................................................................   o   224 tis. Kč 

(Navýšení rezerv) 

 

201/17 Rada městského obvodu 

 

a) projednala 

žádost ze dne 08.06.2023, kterou podala společnost LUGAB, s. r. o., Ostrava (v zastoupení OVaK, a.s.) o 

dodatečné povolení zvláštního užívání MK (v chodníku) z důvodu havárie vody v pozemku parc. č. 1906/3 v kat. 

území Petřkovice u Ostravy, ul. Hlučínská, před RD č.p.100 

 

b) souhlasí  

s výkopem (v chodníku) v pozemku parc. č. 1906/3 v kat. úz. Petřkovice u Ostravy, ul. Hlučínská před RD č.p. 

100 za podmínky, že chodník bude uveden do původního stavu 

 

202/17 Rada městského obvodu 

 

a) rozhodla 

o zadání zakázky malého rozsahu na realizaci akce „Pumptrack v Ostravě-Petřkovicích“ uchazeči: 

Hydro Gas Manufacture, s.r.o. 

Poděbradova 1069/35, 702 00 Ostrava  

IČ: 26792699 

za cenu nejvýše přípustnou: 6 154 446 Kč vč. DPH 

 



2 
 

b) rozhodla 

o uzavření smlouvy o dílo s vítězným uchazečem zakázky malého rozsahu na realizaci akce „Pumptrack v Ostravě-

Petřkovicích“ 

 

c) zmocňuje 

starostu k podpisu smlouvy o dílo s vítězným uchazečem 

 

203/17 Rada městského obvodu 

 

a) rozhodla 

o zaslání výzvy k podání nabídky zakázky malého rozsahu na realizaci „Oprava výtluků a zpevněných ploch 

v Ostravě-Petřkovicích“ v rozsahu popisu třem subjektům s tím, že termín pro podání nabídek je do 26. 6. 2023 

do 8.00 h. 

 

204/17 Rada městského obvodu 

 

a) projednala 

novou žádost společnosti Cylinders Holding a.s. ze dne 26.5.2023 o souhlas s trvalou stavbou reklamní plochy 

Landek na obecním pozemku 1906/93, k. ú. Petřkovice u Ostravy o celkové velikosti 3,4 m x 2,4 m, která je 

tvořena jednou reklamní plochou 1 m x 2,4 m v horní části, s upoutávačem na NKP Landek, dle grafického návrhu 

b) souhlasí 

s umístěním trvalé stavby reklamní plochy Landek na obecním pozemku 1906/93, k. ú. Petřkovice u Ostravy o 

celkové velikosti 3,4 m x 2,4 m, tvořenou jednou reklamní plochou 1 m x 2,4 m v horní části, s upoutávačem na 

NKP, dle přiloženého grafického návrhu 

c) zmocňuje 

starostu k podpisu a zaslání souhlasného stanoviska 

d) ukládá 

starostovi požádat Radu města Ostravy o předchozí souhlas s umístěním reklamy 

205/17 Rada městského obvodu 

 

a) schvaluje 

Novelizaci Zásad a postupů pro zadávání veřejných zakázek malého rozsahu s účinností od 1. 7. 2023, předmětem 

novely je úprava finančních limitů pro vyhlášení veřejné zakázky 

 

206/17 Rada městského obvodu 

 

a) rozhodla 

o záměru pronájmu prostor určených k podnikání ve zvýšeném suterénu kulturního domu č.p. 139 na ul. Hlučínské 

v Ostravě – Petřkovicích, o velikosti 181 m2 

 

207/17 Rada městského obvodu 

 

a) rozhodla 

o záměru pronájmu prostor určených k podnikání: restaurace, kuchyně + salónku v 1. NP kulturního domu č.p. 

139 na ul. Hlučínské v Ostravě – Petřkovicích, prostor salónku o výměře 69,8 m2, kuchyně a souvisejících 

místností o výměře 144,1 m2  a Restaurace a související místnosti o výměře 185,5 m2 a WC 34,1 m2, celková 

výměra činí 434 m2 

 

208/17 Rada městského obvodu 

 

a) projednala  

návrh Dohody o vypořádání Smlouvy o nájmu prostoru sloužícího k podnikání, uzavřeného mezi MOb Petřkovice 

a Kateřina Mecová, Hlučínská 455/4, 747 18 Píšť, IČ 17079900 

 



3 
 

b) rozhodla 

o uzavření Dohody o vypořádání Smlouvy o nájmu prostoru sloužícího k podnikání Kateřina Mecová, Hlučínská 

455/4, 747 18 Píšť, IČ 17079900, předmětem dohody je nesoulad uzavřené Smlouvy o nájmu se záměrem 

pronájmu 

c) zmocňuje 

starostu k podpisu této Dohody o vypořádání 

 

209/17 Rada městského obvodu 

 

a) bere na vědomí 

Zprávu o výsledku hodnocení přiměřenosti a účinnosti systému finanční kontroly městského obvodu v roce 2023 

ze dne 26.5. 2023, č.j. SMO/271280/23/IAK/Juch, provedenou odborem interního auditu a kontroly Magistrátu 

města Ostravy ve dnech 16.5. až 26.5. 2023 

 

b) ukládá 

tajemníkovi zpracovat nápravná opatření k odstranění zjištěných nedostatků 

 

c) ukládá 

starostovi zaslat písemné vyjádření, případně opatření k odstranění nedostatků, odbodu IAK MMO 

 

210/17 Rada městského obvodu 

 

a) schvaluje 

odměnu ředitelce Mateřské školy v Ostravě – Petřkovicích, příspěvková organizace, p. Miroslavě Hrubé, dle 

platných předpisů, ve výši dle předloženého návrhu 

 

211/17 Rada městského obvodu 

 

a) schvaluje 

termíny konání rady městského obvodu Petřkovice v červenci a srpnu 2023 takto: 25.7., 8.8., 29.8. a 12.9.2023 

 

      

 

 

 

 

 

                  Ivo Mikulica                      Mgr. Monika Konečná 

          starosta              místostarostka 

     Městského obvodu Petřkovice             Městského obvodu Petřkovice 


